[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.02.2014
                                          № 26                  р.п. Шолоховский
	Об утверждении  отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы « Развитие жилищного хозяйства на территории Шолоховского городского поселения в 2013  году » за 2013 год

       В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Шолоховского городского поселения от 26.09.2013. № 200 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить:

1.1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие жилищного хозяйства на территории Шолоховского городского поселения в 2013  году» за 2013 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шолоховского

городского поселения                                                                М.Б.Казаков
Верно:
Ведущий специалист
 В.И. Старыгина
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

от  12 февраля  2014 года № 26

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2013 год (за весь период реализации программы)  «Развитие жилищного хозяйства на территории Шолоховского городского поселения в 2013  году»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа          «Развитие жилищного хозяйства на территории Шолоховского городского поселения в 2013  году»

	1.
	Общая площадь МКД
	Кв.м

	1267,2
	1267,2

	2.
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения программы
	Чел.

	40
	40

	3.
	Количество МКД
	Ед.

	2
	2

	4.
	Стоимость капитального ремонта
	Руб.

	6 467 404,0
	5 029 526,0
	Отсутствие финансирования выполненных работ за счет средств областного бюджета

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа          «Развитие жилищного хозяйства на территории Шолоховского городского поселения в 2013  году»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Пятибратова С.И.
	01.01.2013
	31.12.2013
	01.01.2013
	31.12.2013
	1267,2 кв.м
	1267,2 кв.м.

Ведущий специалист
В.И. Старыгина

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы  «Развитие жилищного хозяйства на территории Шолоховского городского поселения в 2013  году»     за  2013 г.

 (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие жилищного хозяйства на территории Шолоховского городского поселения в 2013  году»
	всего
	6467,404
	5029,526

	областной бюджет
	5775,391
	4337,513

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	368,7
	368,642

	внебюджетные источники ( средства собственников помещений)
	323,371
	323,371

	Основное мероприятие 1.1
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	всего
	6467,404
	5029,526

	областной бюджет
	5775,391
	4337,513

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	368,7
	368,642

	внебюджетные источники
	323,371
	323,371

Ведущий специалист
В.И. Старыгина

	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Шолоховского городского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Шолоховского городского поселения
в отчетном году
«Развитие жилищного хозяйства на территории Шолоховского городского поселения в 2013  году»
   (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
(по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов

	местный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств областного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	 Капитальный ремонт многоквартирных домов
	 6
	 94
	 368,642
	 100
	 5775,4
	 75,1

	ВСЕГО:
	 6
	94
	368,642
	 100
	5775,4
	 75,1

Ведущий специалист
В.И. Старыгина

Оценка эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Развитие жилищного хозяйства на территории Шолоховского городского поселения в 2013  году».

На территории Шолоховского городского поселения 173 многоквартирных домов, в 80 % от общего количество многоквартирных домов выбран способ управления либо определена по результатам открытого конкурса управляющая организация, в 20% управление осуществляется ТСЖ. В сфере управления многоквартирными домами работают 2 управляющие организации ( ООО «УК «Монолит», ООО «Белокалитвинская Управляющая Компания») и 1 ТСЖ ( ТСЖ «Центральное»).  В 2013 году на проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории поселения направлено 6144,1 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета - 5775,4 тыс. руб., за счет средств местного бюджета – 368,7 тыс. руб. Средства областного и местного бюджетов имели целевое назначение и были использованы на выполнение программных мероприятий Средства местного бюджета, предусмотренные  на софинансирование работ исполнены в сумме 368,7 тыс. руб. (100%), средства областного бюджета исполнены в сумме 4337,5 тыс. руб. или  75,1 % .

Работы по капитальному ремонту многоквартирных домов  по адресам: ул. Спортивная,6; ул. Социалистическая, 10 выполнены в полном объеме согласно сметной документации, соблюдены требования энергетической эффективности, предъявляемые к многоквартирным домам, вводимым в эксплуатацию после проведенного капитального ремонта в соответствии с законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.

Основная цель Программы -  улучшение технического состояния многоквартирных домов и создание благоприятных условий для дальнейшего реформирования системы управления жилищным фондом достигнута.
Ведущий специалист
                                                         В.И.Старыгина

_1102241401.bin